
1532 4 Febrero 2003 D.O.E.—Número 15

Tensión de servicio en Kv: 15/20.
Materiales: Homologados.
Conductores: Aluminio.
Longitud total en Kms.: 0,523.
Emplazamiento de la línea: Polígono Industrial “Fuentesanta” en el
T.M. de Arroyo de San Serván.

ESTACIÓN TRANSFORMADORA:

Tipo: Cubierto.
N. de transformadores:

Número Relación de transformación
1 15,000 / 20,000

0,400 /
1 15,000 / 20,000

0,400 /
Potencia total en transformadores en KVA: 1.030.
Emplazamiento: Arroyo de San Serván, Polígono Industrial “Fuente-
santa” en el T.M. de Arroyo de San Serván.

Presupuesto en euros: 57.126,03.
Presupuesto en pesetas: 9.504.972.
Finalidad: Suministro eléctrico a parcelas del Polígono Industrial
“Fuentesanta”.
Referencia del Expediente: 06/AT-001232-015882.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en
servicio previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el
artículo 132 del mencionado R.D. 1.955/2000 de 1 de diciembre.

Badajoz, 16 de enero de 2003.

El Jefe del Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas
JUAN CARLOS BUENO RECIO

RESOLUCIÓN de 16 de enero de 2003, del
Servicio Territorial de Badajoz, autorizando el
establecimiento de la instalación eléctrica.
Ref.: 06/AT-001232-015895.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de: Eléctrica
San Serván, S.L. con domicilio en: Arroyo de San Serván, C/ Zurbarán, nº
48 solicitando autorización administrativa y cumplidos los trámites
reglamentarios ordenados en el artículo 128 del Real Decreto
1.955/2000, de 1 de diciembre (BOE 27-12-2000), así como lo
dispuesto en la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Eléctrica San Serván, S.L. el establecimiento de la
instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

ESTACIÓN TRANSFORMADORA:

Tipo: Cubierto.
N. de transformadores:

Número Relación de transformación
1 15,000 / 20,000

0,400 /
Potencia total en transformadores en KVA: 400.
Emplazamiento: Arroyo de San Serván, Polígono Industrial “Fuente-
santa” en el T.M. de Arroyo de San Serván.

Presupuesto en euros: 19.861,64.
Presupuesto en pesetas: 3.304.699.
Finalidad: Suministro eléctrico a parcelas del Polígono Industrial
“Fuentesanta”.
Referencia del Expediente: 06/AT-001232-015895.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en
servicio previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el
artículo 132 del mencionado R.D. 1.955/2000 de 1 de diciembre.

Badajoz, 16 de enero de 2003.

El Jefe del Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas
JUAN CARLOS BUENO RECIO

UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA

RESOLUCIÓN de 14 de enero de 2003, de
la Universidad de Extremadura, por la que
se convocan las pruebas de acceso a la
Universidad para mayores de 25 años.

Para general conocimiento, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley
Orgánica 10/2002, de 23 de diciembre, de Calidad de la Educa-
ción (B.O.E. de 24 de diciembre), el R.D. 69/2000, de 21 de
enero (B.O.E. de 22 de enero) y las normas aprobadas por Junta
de Gobierno de 30 de enero de 1992, que regulan el acceso a la
Universidad para mayores de 25 años, la convocatoria única del
presente curso académico 2002-2003 se regirá por lo siguiente:

1. Requisitos:


